КОНТРОЛЬНО – СЧЕТНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  21.12.2018 г.                                                                      № 08

р.п. Большое Мурашкино

Об утверждении  плана работы  контрольно-счетной инспекции  Большемурашкинского муниципального района
Нижегородской  области на 2019 год

В соответствии с Положением о контрольно-счетной инспекции Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденным решением Земского собрания Большемурашкинского муниципального района  от  26.04.2012 года  № 24,  Регламентом контрольно-счетной инспекции Большемурашкинского муниципального района  Нижегородской области, утвержденным решением Земского собрания  от  28.03.2013 года  № 12,  руководствуясь Стандартом организации  деятельности  СОД  1/2013 «Планирование работы контрольно-счетной инспекции Большемурашкинксого муниципального района Нижегородской области», утвержденным распоряжением председателя контрольно-счетной инспекции Большемурашкинксого муниципального района от 26.06.2013 г. № 12 и в целях осуществления организованной планомерной работы контрольно-счетной инспекции:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить План работы контрольно-счетной инспекции Большемурашкинского муниципального района   Нижегородской     области  на  2019 год  (далее – План).
2. Согласовать мероприятия Плана с Главой местного самоуправления  Большемурашкинского  муниципального района Нижегородской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
контрольно-счетной инспекции
Большемурашкинского муниципального
 района                                                                                          Л.С.Лабутова
                                                                           Приложение № 1
к распоряжению председателя
контрольно-счетной инспекции
Большемурашкинксого муниципального района
 от  21.12.2018 г. № 08

СОГЛАСОВАНО:                                                                                    УТВЕРЖДАЮ:

Глава местного самоуправления	                                Председатель контрольно-счетной Большемурашкинского муниципального района                    инспекции Большемурашкинского
района Нижегородской области                                                  муниципального района
________________С.И.Бобровских                           ______________Л.С.Лабутова

    21  декабря  2018  г.                                                                21  декабря  2018  г.

ПЛАН
работы контрольно–счетной инспекции
Большемурашкинского  муниципального района
Нижегородской области
на 2019 год

	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия
	Основание для включения мероприятия в план
	Исполнитель

1. Экспертно – аналитические мероприятия

	1.
	Подготовка заключения об исполнении районного бюджета за  2018  год по результатам внешней проверки отчета об исполнении бюджета района и бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.
	март-апрель
	ст.264.4 БК РФ
	Лабутова Л.С.

	2.
	Подготовка аналитической справки об исполнении районного бюджета  за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев  2019 года
	май,
август,
ноябрь
	ст.268.1 БК РФ
	Лабутова Л.С.

	3.
	Проведение экспертизы и подготовка заключения  на проект решения  Земского собрания «О районном бюджете  на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов».
	ноябрь-декабрь
	п.2 ч.2 ст.9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ,
ч.1 ст.157 БК РФ
	Лабутова Л.С.

	4.
	Финансово-экономическая экспертиза проектов решений «О внесении изменений в решение Земского собрания «О районном бюджете на  2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
	в течение года
(по мере поступления)
	п.7 ч.2 ст.9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ
	Лабутова Л.С.

	7.
	Экспертиза проектов и подготовка заключений на проекты решений, регулирующих бюджетные правоотношения.
	в течение года
(по мере поступления)
	ч.2 ст.157 БК РФ.
	Лабутова Л.С.

II. Организационные мероприятия

	1.

	Рассмотрение запросов и обращений по вопросам, входящим в компетенцию контрольно-счетной инспекции.
	в течение года
	Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ
	Лабутова Л.С.

	2.
	Разработка и утверждение плана работы контрольно-счетной инспекции на 2020 год.
	до 25 декабря 2019 г.
	ст.12 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ, Стандарт организации деятельности (СОД 1/2013)
	Лабутова Л.С.

	3.
	Подготовка ежегодного отчета  о деятельности контрольно-счетной инспекции в Земское собрание Большемурашкинского муниципального района за 2018 год
	январь
	ст.19 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ
	Лабутова Л.С.

	4.
	Разработка номенклатуры дел,
ведение архива контрольно-счетной иснспекции, сдача документов в архив
	январь,
в течение года
	Приказ Минкультуры РФ от 25.08.2010 № 558, ст.8 Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ
	Лабутова Л.С.

III. Информационная деятельность

	1.
	Размещение на официальном сайте администрации Большемурашкинского муниципального района иформации о деятельности контрольно-счетной инспекции
	в течение года
	ст.14 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ, ст.19 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ
	Лабутова Л.С.

	2.

	Подготовка информации о ходе исполнения районного бюджета, о результатах проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление в Земское собрание Большемурашкинского района и главе МСУ района

	в течение года

	п.9 ч.2 ст.9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ

	Лабутова Л.С.

IV. Правовое и методологическое обеспечение деятельности контрольно-счетной инспекции

	1.
	Приведение положений нормативных правовых актов контрольно-счетной инспекции в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Нижегородской области
	в течение года

	положение о КСИ
	Лабутова Л.С.

	2.
	Изучение и применение в деятельности КСИ практического опыта работы контрольно-счетных органов РФ
	в течение года

	Лабутова Л.С.

	3.
	Изучение нормативно-правовых актов Российской Федерации, Нижегородской области, муниципальных правовых актов органов МСУ Большемурашкинского муниципального района и применение их в практической работе.
	в течение года

	Лабутова Л.С.

V. Взаимодействие с другими организациями

	1.
	Участие в заседаниях Земского собрания, в заседаниях постоянных комиссий Земского собрания, а также в заседаниях иных органов местного самоуправления.
	в течение года
	ст.18 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ

	Лабутова Л.С.

	2.
	Участие в мероприятиях, проводимых Советом контрольно-счетных органов при Контрольно-счетной палате Нижегородской области.
	в течение года
	План работы Совета КСО при КСП Нижегородской области
	Лабутова Л.С.

	3.
	Взаимодействие с МИ ФНС РФ № 10 по Нижегородской области, УФК по Нижегородской области, Прокуратурой Большемурашкинского района.
	в течение года
	ст.18 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ

	Лабутова Л.С.

VI. Контрольные мероприятия

	№  п/п
	Объект
контроля
	Тема контрольного
мероприятия
	Проверяемый период
	Сроки
исполнения
	Основание для включения в план

1.

Администрация Григоровского сельсовета

Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных администрации Григоровского сельсовета из районного фонда финансовой поддержки поселений  в виде дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений

2017-2018 годы

февраль-март

ст.267.1 БК РФ

	2.
	Администрация Большемурашкинского муниципального района
	Аудит в сфере закупок, товаров, работ и услуг в рамках исполнения требований Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ
	2017-2018 годы
	   май
	ст.267.1 БК РФ

	3.
	МБОУ «Большемурашкинская СШ»
	Проверка соблюдения действующего законодательства при использовании, сохранности и учете муниципального имущества, переданного в оперативное управление МБОУ «Большемурашкинская СШ»
	2017-2018 годы
	июнь-июль
	ст.267.1 БК РФ

	4.
	МБУК «Районный центр культуры и досуга»
	Проверка законности и результативности использования средств, выделенных  МБУК «РЦКД» в рамках МП «Развитие культуры и туризма Большемурашкинского муниципального района на 2018-2020 гг.»
	2018 год, истекший период 2019 года
	сентябрь-октябрь
	ст.267.1 БК РФ

	5.
	МБДОУ д/сад им.Крупской
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения при осуществлении финансово-хозяйственной деятельности
	2018 год, истекший период 2019 года
	октябрь-ноябрь
	ст.267.1 БК РФ